2

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 05 августа 2021 г.
	№ 489

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
Воловский район от 21.03.2018 № 114 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»»
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 27.05.2011 № 231 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Воловский район», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 21.03.2018 № 114 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»» следующее изменение:

пункты 12 и 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«12. Результатами предоставления услуги является:

1)
решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров (приложение № 3);

2)
решение об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров (приложение № 4);

При подаче заявления на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – ЕПГУ), результат предоставления муниципальной услуги независимо от принятого решения направляется Заявителю в форме электронного образа документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, в Личный кабинет на ЕПГУ. Также Заявитель может получить результат оказания услуги в любом Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) на территории Тульской области или ответственном за предоставление услуги органе - в форме распечатанного экземпляра электронного документа на бумажном носителе, в случае если Заявитель указал на ЕПГУ способ получения результата оказания услуги на бумажном носителе.
13. Решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров или решение об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и необходимых документов в срок, не позднее чем через 47 рабочих дней  со дня предоставления документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.

Не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия одного из указанных решений, администрация муниципального образования выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении, либо через многофункциональный центр заявителю документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений.».

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший